

**Lucrari de reparatie a pereului
edificiului Spitalului Serviciul
Medical al MAI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Pereu**

Valoarea de deviz 421 403,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	33,503	36,25	1 214,48
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,514	36,25	91,13
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,500	36,25	163,12
4.	7129020012800	Pavator	h-om	954,229	36,25	34 590,80
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	76,164	36,25	2 760,95
6.	7422010060100	Timplar	h-om	4,940	36,25	179,08
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	584,662	36,25	21 193,99
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	529,129	36,25	19 180,92
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,616	36,25	819,83
		Total manopera				80 194,30

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	92,805	295,33	27 408,10
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,663	295,33	1 081,79
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,184	160,00	349,44
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,663	160,00	586,08
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,036	160,00	645,76
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,674	160,00	4 907,84
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,009	2 960,87	26,65
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006	3 060,57	18,36
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	3 060,57	18,36
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	461,600	0,10	46,16
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,600	95,34	57,20
12.	24302261000001	Fuga	kg	9,463	45,60	431,51

13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	766,660	1,40	1 073,33
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 291,552	1,40	1 808,17
15.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 485,000	1,40	2 079,00
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 655,304	1,40	14 917,43
17.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	819,328	112,83	92 444,77
18.	266111280070	Placi de gresie portilonata pentru exterioro ci aderenta sporita	m2	23,772	322,50	7 666,47
19.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	147,712	2,95	435,75
20.	266612280028	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8 cm	m	181,302	67,87	12 304,97
21.	2666122800281	Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 100x30x15 cm	m	41,406	106,33	4 402,70
22.	266612280032	Uluc 50x16x4.5 cm	m	49,848	68,37	3 408,11
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	23,751	9,00	213,76
24.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	66,830	8,60	574,74
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,300	14,33	4,30
26.	274312354902	Coltare teracota metalice	m	19,950	28,66	571,77
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,150	13,33	2,00
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,800	0,25	0,45
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	114,000	0,25	28,50
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,800	0,15	0,27
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,030	65,33	1,96
Total materiale de construcții						177 515,70

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33,894	45,67	1 547,94
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,947	75,83	1 285,09
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,818	75,83	62,03
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,386	295,83	410,02
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,970	10,48	31,13
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,818	22,54	18,44
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,282	18,67	5,27
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,388	6,87	2,67
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,120	295,83	35,50
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	53,179	221,60	11 784,47
Total utilaje de construcții						15 182,56

Total	lei	272 892,56
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	18 043,72
Transport materialelor	5,00 %	8 875,78
Total	100,00 +	299 812,06
Cheltuieli de regie	10,50 %	31 480,27
Total	100,00 +	331 292,33

Beneficiu de deviz	6,00 %	19 877,54
Total	100,00 +	351 169,87
TVA	20,00 %	70 233,97

Total deviz: **421 403,84**

Intocmit Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev
Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a pereului **Investitor**
edificiului Spitalului Serviciul Medical al MAI

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
anexa la deviz in suma 421 403,84 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. PEREU				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			6,16 6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,25	6,16
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			25,01 25,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	36,25	25,01
3	RpDB37A1 k=2	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2			16,67 16,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,25	16,67

1	2	3	4	5	6	7
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			11,60 11,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	36,25	11,60
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Scara exterioara)	m3			152,50 123,97
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,25	76,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,25	47,84
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	75,83	22,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	22,54	6,54
6	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare (Decaparea fundatiilor exsistente de sub asfalt si pavaj)	m3			101,50 101,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	36,25	101,50
7	Tr11AA02B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			21,75 21,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	36,25	21,75
8	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t			70,47 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3180	221,60	70,47
		1.2. Lucrari de terasament, Pavare				
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			303,77 303,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,25	303,77
10	DE10C	Borduri presate prefabricate pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			98,38 24,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,25	5,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	36,25	18,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	160,00	1,44
	266612280028	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8 cm	m	1,0050	67,87	68,21
11	DE10E	Borduri presate prefabricate pentru drumuri 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			138,01 24,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	36,25	6,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	36,25	18,49
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,40	4,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	160,00	1,60
	2666122800281	Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	106,33	106,86
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			410,62 35,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,25	35,89
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	295,33	339,63
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,83	15,92
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,67	19,18
13	DE17A	Pavaje executate din placi vibropresate prefabricate COLORAT cu grosimea de	m2			192,12

1	2	3	4	5	6	7
		minim 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)				49,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,25	48,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,25	1,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	112,83	114,52
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	160,00	6,08
14	DE11A	Canale de scurgere a apelor pluviale, prefabricate, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Uluc 60x16x4.5 cm)	m			81,49
						10,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,25	4,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,25	6,53
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,48
	266612280032	Uluc 50x16x4.5 cm	m	1,0050	68,37	68,71
		2. SUB RAMPA				
		2.1. Demontari si evacuari				
15	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			14,14
						14,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,25	14,14
16	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare (Decaparea fundatiilor existente de sub dale de beton)	m3			101,50
						101,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	36,25	101,50
17	TrI1AA02B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			21,75
						21,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	36,25	21,75
18	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t			70,47
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3180	221,60	70,47
		2.2. Lucrari de terasament, Pavare				
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			303,78
						303,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,25	303,78
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			410,62
						35,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,25	35,89
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	295,33	339,63
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,83	15,92
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,67	19,18
21	DE17A	Pavaje executate din placi vibropresate prefabricate COLORAT cu grosimea de	m2			163,73

1	2	3	4	5	6	7
		minim 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)				21,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,25	21,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,25	0,57
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,48
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	112,83	114,52
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	160,00	6,08
22	DE11A	Canale de scurgere a apelor pluviale, prefabricate, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Uluc 50x16x4.5 cm)	m			81,49 10,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,25	4,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,25	6,52
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,47
	266612280032	Uluc 50x16x4.5 cm	m	1,0050	68,37	68,71
		3. PANDUS				
23	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			61,95 34,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,25	7,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,25	27,19
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,33	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,07
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,33	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,33	0,33
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,34	9,53
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 060,57	3,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 060,57	3,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 960,87	4,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	295,83	5,92
24	CC02A3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor 6 mm A1	kg			10,40 1,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	36,25	1,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	9,00	9,14
25	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm AIII	kg			9,76 0,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	36,25	0,94
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	8,60	8,82
26	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 097,08 249,96
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,25	201,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	36,25	47,97
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,40	420,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	160,00	118,40
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7400	295,33	218,54
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	18,67	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	295,83	82,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,48	6,29
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2			491,49

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), (Gresie portilonat folosita pentru lucrari exterioare cu aderenta sporita)				119,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,25	119,63
	266111280070	Placi de gresie portilonata pentru exterioro ci aderenta sporita	m2	1,0300	322,50	332,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,95	18,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,60	18,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	6,87	0,12
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltare teracota metalice)	m			41,02
						9,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,25	9,43
	274312354902	Coltare teracota metalice	m	1,0500	28,66	30,09
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50

APROBAT:

Intocmit
Director"Carnals Grup"SRL dl Iacovlev
Iurie

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a pereului edificiului Spitalului Serviciul Medical al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Pereu

Valoarea de deviz 421 403,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. PEREU				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicaie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicaie)	m2	161,200	6,16 6,16	993,39 993,39
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	313,640	25,01 25,01	7 844,94 7 844,94
3	RpDB37A1 k=2	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	313,640	16,67 16,67	5 229,93 5 229,93

1	2	3	4	5	6	7
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	221,600	11,60 11,60	2 570,56 2 570,56
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Scara exterioara)	m3	2,820	152,50 123,97	430,06 349,59
6	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare (Decaparea fundatiilor exsistente de sub asfalt si pavaj)	m3	47,480	101,50 101,50	4 819,22 4 819,22
7	TrI1AA02 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	85,120	21,75 21,75	1 851,36 1 851,36
8	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	85,120	70,47 0,00	5 998,27 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				29 737,73 23 658,99
		1.2. Lucrari de terasament, Pavare				
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,740	303,77 303,77	1 439,89 1 439,89
10	DE10C	Borduri presate prefabricate pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	180,400	98,38 24,29	17 746,89 4 381,46
11	DE10E	Borduri presate prefabricate pentru drumuri 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	41,200	138,01 24,65	5 686,08 1 015,58
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	47,480	410,62 35,89	19 496,39 1 703,93
13	DE17A	Pavaje executate din placi vibropresate prefabricate	m2	475,000	192,12 49,99	91 255,31 23 747,15

1	2	3	4	5	6	7
		COLORAT cu grosimea de minim 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
14	DE11A	Canale de scurgere a apelor pluviale, prefabricate, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Uluc 60x16x4.5 cm)	m	36,800	81,49 10,88	2 998,95 400,20
		Total Lucrari de terasament, Pavare Inclusiv salariu				138 623,51 32 688,21
		Total PEREU Inclusiv salariu				168 361,24 56 347,20
		2. SUB RAMPA				
		2.1. Demontari si evacuari				
15	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	332,220	14,14 14,14	4 696,77 4 696,77
16	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare (Decaparea fundatiilor existente de sub dale de beton)	m3	33,220	101,50 101,50	3 371,83 3 371,83
17	TrI1AA02 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	82,110	21,75 21,75	1 785,89 1 785,89
18	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	82,110	70,47 0,00	5 786,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				15 640,69 9 854,49
		2.2. Lucrari de terasament, Pavare				
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,320	303,78 303,78	1 008,55 1 008,55
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	33,220	410,62 35,89	13 640,86 1 192,19
21	DE17A	Pavaje executate din placi vibropresate prefabricate COLORAT cu grosimea de minim 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	332,220	163,73 21,60	54 393,42 7 177,61
22	DE11A	Canale de scurgere a apelor pluviale, prefabricate, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Uluc 50x16x4.5 cm)	m	12,800	81,49 10,88	1 043,07 139,20
		Total Lucrari de terasament, Pavare Inclusiv salariu				70 085,90 9 517,55
		Total SUB RAMPA Inclusiv salariu				85 726,59 19 372,04
		3. PANDUS				
23	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	6,000	61,95 34,44	371,67 206,62
24	CC02A3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor 6 mm A1	kg	23,400	10,40 1,27	243,45 29,69

1	2	3	4	5	6	7
25	CC02B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm AIII	kg	65,200	9,76 0,94	636,18 61,44
26	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	4,950	1 097,08 249,96	5 430,57 1 237,28
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Gresie portilonat folosita pentru lucrari exterioare cu aderenta sporita)	m2	23,080	491,49 119,63	11 343,51 2 760,95
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltare teracota metalice)	m	19,000	41,02 9,43	779,35 179,08
		Total PANDUS Inclusiv salariu				18 804,73 4 475,06

		Total	lei	272 892,56
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	18 043,72
		Transport materialelor	5,00 %	8 875,78
		Total	100,00 +	299 812,06
		Cheltuieli de regie	10,50 %	31 480,27
		Total	100,00 +	331 292,33
		Beneficiu de deviz	6,00 %	19 877,54
		Total	100,00 +	351 169,87
		TVA	20,00 %	70 233,97
		Total deviz: Inclisiv salariu		421 403,84 80 194,30

Intocmit

Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev
Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a rampei in incinta Serviciul Medical al MAI

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 594 821,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	206,314	36,25	7 478,88
2.	7122050013400	Zidar	h-om	279,512	36,25	10 132,31
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 180,548	36,25	42 794,86
4.	7123010010200	Betonist	h-om	21,780	36,25	789,53
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,005	36,25	725,18
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,037	36,25	653,84
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,600	36,25	1 000,50
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	26,568	36,25	963,09
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 315,860	36,25	47 699,92
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	405,805	36,25	14 710,43
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,250	36,25	9,06
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	185,184	36,25	6 712,92
13.	7212030022700	Sudor	h-om	3,640	36,25	131,95
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	69,160	36,25	2 507,05
15.	7422010060100	Timplar	h-om	130,904	36,25	4 745,27
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,928	36,25	1 193,64
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,265	36,25	7 622,12
		Total manopera				149 870,55

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,062	10 800,00	669,60
2.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,026	30 600,00	795,60
3.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,760	27,85	49,02
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,916	65,33	125,18
5.	10119951	Mastic bituminos	kg	424,500	20,67	8 774,41
6.	1019852	Vopsea	kg	0,246	30,60	7,53
7.	111100010002	Interrupator de sarcina BH-32 3P 40A TDM	buc	1,000	82,33	82,33
8.	111100030000	Reglator termic EFIT 316	buc	1,000	1 680,35	1 680,35
9.	111112220000	Automat diferential АД 14 4P 25A 30mA TDM	buc	1,000	213,87	213,87
10.	111112220001	Automat BA47-29 1P 10A ка C TDM	buc	2,000	48,67	97,34
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,094	160,00	3 695,04

12.	1422102205501	Beton celular monolit ПСБ D300	m3	8,858	0,00	0,00
13.	201-90701	Cablu BBIГH-LS- 5x16mm2	m	120,000	124,16	14 899,20
14.	201-90702	Cablu EFSIC 20*228m*1370W	m	4,000	4 876,67	19 506,68
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,021	3 060,57	64,27
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,067	3 060,57	205,06
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 012,660	0,10	501,27
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,034	10 800,00	367,20
19.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,759	95,34	263,04
20.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	63,000	9,67	609,21
21.	241658610530	Amorsa-grund Betongrunt	kg	57,870	18,33	1 060,76
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	246,912	45,80	11 308,57
23.	24302261000001	Fuga	kg	98,810	45,60	4 505,74
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,211	45,60	146,42
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	57,870	2,20	127,31
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,238	2,95	33,15
27.	252130260290	Placi polistiren extrudat 30 mm	m2	45,450	46,80	2 127,06
28.	2521302603998	Granule de polistiren	m3	9,744	425,00	4 141,20
29.	252490730452	Banda 25 m	buc	6,000	535,67	3 214,02
30.	261412260191	Impaslitura din fibra de sticla 145 gr/m2	m2	424,380	6,85	2 907,00
31.	2651122100086	Ciment portland P 55 saci S388	kg	2 125,920	1,40	2 976,29
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 259,300	1,40	10 163,02
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,930	2,20	48,25
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 509,224	2,20	12 120,29
35.	266111280070	Placi din portilonat antiderapanta 600*600*9 mm	m2	248,230	322,50	80 054,18
36.	266112641715	Panou de distributie TDM III(PH-12 IP 31	buc	1,000	380,77	380,77
37.	26631021000011	Beton clasa B20	m3	4,510	830,00	3 743,30
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 542,400	2,95	4 550,08
39.	268213260162	Linocrom	m2	530,200	22,30	11 823,46
40.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	732,875	8,60	6 302,73
41.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	97,375	9,00	876,38
42.	274312354902	Glafuri de scurgere b=100 mm	m	87,000	90,00	7 830,00
43.	2743123549021	Coltare din aluminiu	m	416,220	2,55	1 061,36
44.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	36,800	0,00	0,00
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,637	13,33	8,49
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,366	0,25	1,59
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	348,000	0,25	87,00
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,366	0,15	0,95
49.	287411631250	Elemente liniare din gresie portelanata h=100 mm	m2	3,275	322,50	1 056,19
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,106	0,15	0,02
51.	332063462500	Contacto KMH 22510 25A 400B/AC3 1HO IP20 TDM	buc	1,000	180,33	180,33
52.	5009031	Scoabe	10 buc	30,000	0,10	3,00
53.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	93,024	0,10	9,30
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,000	3,66	43,92
55.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,500	1,97	48,27
56.	5009070	Racordari	10 buc	1,200	3,47	4,16
57.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	11,000	3,33	36,63
58.	53090151	Tub de polivinilclorura spiral Multusan d32 mm	m	120,000	8,60	1 032,00
Total materiale de constructii						226 619,39

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,152	295,83	636,62
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,078	6,87	103,59
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,640	10,48	27,67
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,661	18,67	124,36
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,049	6,87	27,82
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,280	16,33	4,57
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,328	22,54	120,09
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,424	295,83	125,43
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,890	221,60	640,42
		Total utilaje de constructii				1 810,57

Total	lei	495 684,87
TVA	20,00 %	99 136,97

Total deviz: **594 821,84**

Intocmit

Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev
Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a rampei in incinta **Investitor**
Serviciul Medical al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul anexa la deviz in suma 594 821,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Reparatia rampei				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,79
						9,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,25	4,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,25	5,44
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la grinzi, coloane	m2			9,79
						9,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,25	4,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,25	5,44
3	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			88,45
						88,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	36,25	88,45
4	TrI1AA01A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t			18,12
						18,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	36,25	18,13
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			57,18
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	221,60	57,18
		1.1.2. Consolidarea rampei				
6	CC04A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg			10,86
						1,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	36,25	1,63
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	9,00	9,23
7	CC04B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			9,61
						0,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0220	36,25	0,80
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	8,60	8,82
8	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			61,13
						36,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,25	5,44

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	36,25	30,81
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,15	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,07
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	13,33	0,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	95,34	12,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 060,57	3,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 060,57	3,03
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	295,83	5,91
9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			20,80 16,31
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	36,25	10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,25	5,44
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 060,57	1,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	295,83	2,96
10	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B20, la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 135,62 195,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	36,25	179,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,25	16,31
	26631021000011	Beton clasa B20	m3	1,0250	830,00	850,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,48	6,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	295,83	82,83
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			70,82 45,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,25	39,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,25	6,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,67	0,22
		1.1.3. Hidroizolarea si reparatia rampei				
12	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2 straturi Linocrom	m2			120,66 40,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,25	40,60
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,5000	20,67	31,00
	268213260162	Linocrom	m2	1,1000	22,30	49,06
13	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor)	m3			1 377,62 550,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	36,25	550,01
	1422102205501	Beton celular monolit IICB D300	m3	1,0300	0,00	0,00
	2651122100086	Ciment portland P 55 saci S388	kg	247,2000	1,40	346,08
	2521302603998	Granule de polistiren	m3	1,1330	425,00	481,53
14	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (strat din	m2			94,09 4,35

1	2	3	4	5	6	7
		polistirel extrudat de 30 mm sub retele termice)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	36,25	4,35
	252130260290	Placi polistiren extrudat 30 mm	m2	1,0100	46,80	47,27
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,4000	20,67	28,94
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	9,67	13,54
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			70,82 45,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,25	39,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,25	6,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,67	0,22
16	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portilonat folosita la exterior cu grosimea nu mai mica de 9 mm, ATENTIE (cu suprafata antiderapanta), inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: minim 600 x 600 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiar)	m2			491,49 119,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,25	119,62
	266111280070	Placi din portilonat antiderapanta 600*600*9 mm	m2	1,0300	322,50	332,18
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,95	18,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	45,60	18,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	6,87	0,12
17	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv cu latimea nu mai mica de 100 mm	m			79,08 39,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	36,25	29,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,25	10,00
	287411631250	Elemente liniare din gresie portelanata h=100 mm	m2	1,0200	322,50	32,89
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,95	1,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	45,60	4,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	6,87	0,01
18	CK26B	Montarea glafurilor de scurgere a apelor pluviale de pe rampa montate pe marginea rampei pentru protectia peretilor (desfasurata pina la 100 mm)	m			105,50 14,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,25	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,25	2,90
	274312354902	Glafuri de scurgere b=100 mm	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Manopera) Montata minei curente demontata anterior	kg			7,61 7,61
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,25	6,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,25	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,25	0,36
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor, grinzilor, coloanelor (Betongrunt)	m2			3,84 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,25	1,09
	241658610530	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	18,33	2,75
21	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton cu suprafete plane (in locuri deteriorate)	m2			92,15 72,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	36,25	61,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,25	10,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	160,00	4,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	18,67	0,15
22	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			142,61 110,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,25	110,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	31,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,87	0,27
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata tavanelor, grinzilor, coloanelor lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (plasa din fibra de sticla minim 145 gr/m2)	m2			15,11 7,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,25	7,25
	261412260191	Impaslitura din fibra de sticla 145 gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,53
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
24	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			12,10 9,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,25	9,43
	2743123549021	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,55	2,68
25	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			45,73 16,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	36,25	16,31
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	45,80	29,31
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
		1.1.4. Lucrari de constructii la montarea retelelor electrice				
26	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			21,02 21,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	36,25	1,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	36,25	19,21
27	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,22 15,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	36,25	2,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,25	13,05
28	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,27 5,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	36,25	2,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,25	2,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,20	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	18,67	0,19
		2. Incalzirea rampei				
		2.1. Retele electrice				
29	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 004,41 1 257,88
	1	Muncitor	h-om	34,7000	36,25	1 257,88
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	10 800,00	558,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	27,85	29,24

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	0,10	2,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,66	36,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	3,47	3,47
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	3,33	16,65
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	22,54	100,08
30	Pretul	Tub pvc spiral Multusan d32 mm	m			8,60
						0,00
	53090151	Tub de polivinilclorura spiral Multusan d32 mm	m	1,0000	8,60	8,60
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			449,50
						449,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,25	449,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	30 600,00	0,00
32	Pretul	Cablu BBГHГ-LS-5x16 mm2	m			124,16
						0,00
	201-90701	Cablu BBГHГ-LS- 5x16mm2	m	1,0000	124,16	124,16
33	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ПЦ1)	buc			262,31
						84,10
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,25	84,10
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	27,85	4,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,33	11,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,60	0,92
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 800,00	162,00
34	08-03-525-3	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			238,78
						127,60
	1	Muncitor	h-om	3,5200	36,25	127,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,85	1,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6670	65,33	43,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0510	30,60	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	10 800,00	54,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,97	6,11
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,33	3,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	16,33	0,65
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			89,60
						56,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,25	56,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,85	1,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,33	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,60	1,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 800,00	10,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,97	12,02
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,33	3,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	16,33	0,66
36	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			295,81
						143,55
	1	Muncitor	h-om	3,9600	36,25	143,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,85	1,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	65,33	34,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,60	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	10 800,00	97,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,97	12,02
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,33	3,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	16,33	1,96

1	2	3	4	5	6	7
37	RpEJ05A	Inercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			9,06 9,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	36,25	9,06
		2.2. Retele termice				
38	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			621,13 532,88
	1	Muncitor	h-om	14,7000	36,25	532,88
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	30 600,00	87,24
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	0,10	1,02
39	Pretul	Cablu EFSIC 20*228m*1370W	buc			4 876,67 0,00
	201-90702	Cablu EFSIC 20*228m*1370W	m	1,0000	4 876,67	4 876,67
40	Pretul	Banda 25 m	buc			535,67 0,00
	252490730452	Banda 25 m	buc	1,0000	535,67	535,67
41	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			177,44 101,86
	1	Muncitor	h-om	2,8100	36,25	101,86
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	27,85	1,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	65,33	29,73
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	30,60	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	10 800,00	32,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,97	6,11
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,33	3,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	16,33	0,65
42	Pretul	Reglator termic EFIT 316	buc			1 680,35 0,00
	111100030000	Reglator termic EFIT 316	buc	1,0000	1 680,35	1 680,35
		3. Utilaje				
43	Pretul	Panou de distributie TDM ИЦPH-12 IP31	buc			380,77 0,00
	266112641715	Panou de distributie TDM ИЦPH-12 IP 31	buc	1,0000	380,77	380,77
44	Pretul	Intreupator de sarcina BH-32 3P 40A TDM	buc			82,33 0,00
	111100010002	Intreupator de sarcina BH-32 3P 40A TDM	buc	1,0000	82,33	82,33
45	Pretul	Contactator KMH 22510 25A 400B/AC3 1 HO IP20 TDM	buc			180,33 0,00
	332063462500	Contactator KMH 22510 25A 400B/AC3 1HO IP20 TDM	buc	1,0000	180,33	180,33
46	Pretul	Automat diferential AD 14 4P 25A 30mA TDM	buc			213,87 0,00
	111112220000	Automat diferential АД 14 4P 25A 30mA TDM	buc	1,0000	213,87	213,87
47	Pretul	Automat BA 47-29 1P 10A ka C TDM	buc			48,67 0,00
	111112220001	Automat BA47-29 1P 10A ka C TDM	buc	1,0000	48,67	48,67

APROBAT:

Intocmit

Director"Carnals Grup"SRL dl Iacovlev
Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie a rampei in incinta Serviciul Medical al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 594 821,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Reparatia rampei				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	188,560	9,79 9,79	1 845,53 1 845,53
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la grinzi, coloane	m2	145,210	9,79 9,79	1 421,26 1 421,26
3	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	11,200	88,45 88,45	990,64 990,64
4	TrI1AA01 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	11,200	18,12 18,12	203,00 203,00
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	11,200	57,18 0,00	640,42 0,00
		Total Demontari si evacuari				5 100,85

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 460,43
		1.1.2. Consolidarea rampei				
6	CC04A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg	95,000	10,86 1,63	1 031,35 154,97
7	CC04B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	715,000	9,61 0,80	6 872,94 570,21
8	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	21,220	61,13 36,25	1 297,28 769,22
9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	92,000	20,80 16,31	1 913,70 1 500,75
10	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B20, la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	4,400	1 135,62 195,75	4 996,74 861,31
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	241,000	70,82 45,68	17 067,39 11 007,68
		Total Consolidarea rampei Inclusiv salariu				33 179,40 14 864,14
		1.1.3. Hidroizolarea si reparatia rampei				
12	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta	m2	241,000	120,66 40,60	29 080,26 9 784,60

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum 2 straturi Linocrom				
13	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor)	m3	8,600	1 377,62 550,01	11 847,57 4 730,08
14	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %(strat din polistirol extrudat de 30 mm sub retele termice)	m2	45,000	94,09 4,35	4 234,23 195,75
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	241,000	70,82 45,68	17 067,40 11 007,68
16	CG47D	Pardoseli din placi de gresie portilonat folosita la exterior cu grosimea nu mai mica de 9 mm, ATENTIE (cu suprafata antiderapanta), inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: minim 600 x 600 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiar)	m2	241,000	491,49 119,62	118 449,44 28 829,62
17	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv cu latimea nu mai mica de 100 mm	m	32,110	79,08 39,99	2 539,37 1 284,12
18	CK26B	Montarea glafurilor de scurgere a apelor pluviale de pe rampa montate pe marginea rampei pentru protectia peretilor (desfasurata pina la 100 mm)	m	87,000	105,50 14,50	9 178,50 1 261,50

1	2	3	4	5	6	7
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Manopera) Montata minei curente demontata anterior	kg	364,000	7,61 7,61	2 770,95 2 770,95
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor, grinzilor, coloanelor (Betongrunt)	m2	385,800	3,84 1,09	1 480,32 419,56
21	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton cu suprafete plane (in locuri deteriorate)	m2	94,600	92,15 72,50	8 717,32 6 858,49
22	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	385,800	142,61 110,92	55 018,52 42 794,86
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata tavanelor, grinzilor, coloanelor lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (plasa din fibra de sticla minim 145 gr/m2)	m2	385,800	15,11 7,25	5 831,36 2 797,05
24	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	396,400	12,10 9,43	4 797,43 3 736,07
25	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	385,800	45,73 16,31	17 644,37 6 293,36
		Total Hidroizolarea si reparatia rampei Inclusiv salariu				288 657,04 122 763,69
		1.1.4. Lucrari de constructii la montarea retelelor electrice				
26	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm	buc	8,000	21,02 21,02	168,20 168,20

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
27	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	15,22 15,22	60,90 60,90
28	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,000	6,27 5,44	75,22 65,25
		Total Lucrari de constructii la montarea retelelor electrice Inclusiv salariu				304,32 294,35
		Total Reparatia rampei Inclusiv salariu				327 241,61 142 382,61
		<i>Total</i>	lei			327 241,61
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			32 036,09
		<i>Transport materialelor</i>	5,00 %			9 158,65
		<i>Total</i>	100,00 +			368 436,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,50 %			38 685,82
		<i>Total</i>	100,00 +			407 122,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			24 427,33
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				431 549,50 142 382,61
		2. Incalzirea rampei				
		2.1. Retele electrice				
29	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	1,200	2 004,41 1 257,88	2 405,29 1 509,45
30	Pretul	Tub pvc spiral Multusan d32 mm	m	120,000	8,60 0,00	1 032,00 0,00
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,200	449,50 449,50	539,40 539,40

1	2	3	4	5	6	7
32	Pretul	Cablu BBГHГ-LS-5x16 mm2	m	120,000	124,16 0,00	14 899,20 0,00
33	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ПЩ1)	buc	1,000	262,31 84,10	262,31 84,10
34	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	238,78 127,60	238,78 127,60
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	89,60 56,55	179,20 113,10
36	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,000	295,81 143,55	295,81 143,55
37	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,000	9,06 9,06	9,06 9,06
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				19 861,05 2 526,26
		2.2. Retele termice				
38	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	9,120	621,13 532,88	5 664,72 4 859,82
39	Pretul	Cablu EFSIC 20*228m*1370W	buc	4,000	4 876,67 0,00	19 506,68 0,00
40	Pretul	Banda 25 m	buc	6,000	535,67 0,00	3 214,02 0,00
41	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	177,44 101,86	177,44 101,86
42	Pretul	Reglator termic EFIT 316	buc	1,000	1 680,35 0,00	1 680,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Retele termice Inclusiv salariu				30 243,21 4 961,68
		<i>Total</i>	lei			50 104,26
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 684,79
		<i>Transport materialelor</i>	5,00 %			2 124,58
		<i>Total</i>	100,00 +			53 913,63
		<i>Cheltuieli de regie (din salariu)</i>	76,00 %			5 690,83
		<i>Total</i>	100,00 +			59 604,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 576,27
		Total Incalzirea rampei Inclusiv salariu				63 180,73 7 487,94
		3. Utilaje				
43	Pretul	Panou de distributie TDM III PH-12 IP31	buc	1,000	380,77 0,00	380,77 0,00
44	Pretul	Intrerupator de sarcina BH-32 3P 40A TDM	buc	1,000	82,33 0,00	82,33 0,00
45	Pretul	Contactator KMH 22510 25A 400B/AC3 1 HO IP20 TDM	buc	1,000	180,33 0,00	180,33 0,00
46	Pretul	Automat diferential AD 14 4P 25A 30mA TDM	buc	1,000	213,87 0,00	213,87 0,00
47	Pretul	Automat BA 47-29 1P 10A ka C TDM	buc	2,000	48,67 0,00	97,34 0,00
		Total Utilaje Inclusiv salariu				954,64

		Total	lei	495 684,87
		TVA	20,00 %	99 136,97
		Total deviz: Inclisiv salariu		594 821,84 149 870,55

Intocmit

Director "Carnals Grup" SRL dl Iacovlev
Iurie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)